
1 

 

 

 V Říčanech dne 12.3.2021 

 Reg. č.: vz-34/21 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6-12 k veřejné zakázce „II/105 – Severní obchvat 

Jílového u Prahy“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) V zadávací dokumentaci jsou v bodě 9 uvedeny pokyny ke zpracování nabídkové 

ceny SO 451 a 453.1, ve výkazu výměr ale tyto stavební objekty nejsou obsaženy. Žádáme 

zadavatele o provedení opravy v zadávací dokumentaci. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

SO 451 a SO 453.1 jsou objekty realizované fy CETIN, nejsou předmětem soutěže 

na zhotovitele stavby  

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

2) Ve vysvětlení zadávacích podmínek č. 1-3 je ve formátu pdf rekapitulace po 

objektech, ke jsou uvedeny SO 523.2, 523.3 a 523.4. Ve výkazu výměr je ale pouze 

sloučený SO 523.2-4. Žádáme zadavatele o opravu této rekapitulace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano, rekapitulace bude opravena na sloučený SO 523.2-4. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

3) Ve výkazu výměr SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady je v pol. 02910a a 02910b 

určena v popisu položky jenotková cena 1% odhadované ceny stavby. Znamená to, že 

tímto zadavatel určuje pevné ceny za tyto položky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ne, v popisu uvedených položek (v Technické specifikaci) se ruší uvedený text: 

„pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu  jako 1% 

odhadované ceny stavby“ 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

4) Ve výkazu výměr SO 102.2 je v popisu pol. 014102.02 Poplatky za skládku 

uvedena jako nevhodná pro opětovné použití vybouraná asfaltová směs zařazená do třídy 

ZAS-T1. Zrušená vyhláška č. 130/2019 Sb. ale pro zatřídění do třídy ZAS-T1 mluví o 

opaku. Žádáme zadavatele o prověření výše uvedené položky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Výkaz výměr u pol.014102.02 se upravuje na: 

Poplatek za skládku nevhodné asfaltové směsi ACP třídy ZAS-T4.  

Profil zadavatele  



2 

 

Asfaltová směs třídy ZAS-T4 nevhodná pro opětovné použití - z položky č. 11313 

odstranění krytu vozovek s asf. pojivem – 467,34 m3 * objemová hmotnost 2,3  

t/m3  

467,34*2,3=1 074,88 [A] t 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

5) Upozorňujeme na skutečnost, že zřejmě nebude v možnostech zhotovitele splnit 

bod 8.3 SOD, neboť firma CETIN odmítla poskytnout cenovou nabídku (tak jako u jiných 

obdobných veřejných zakázek) na SO 451 a 453.1 s tím, že bude mít smluvní vztah pouze 

se zadavatelem této veřejné zakázky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

SO 451 a SO 453.1 nejsou předmětem soupisu prací 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

6) Žádáme zadavatele o vysvětlení pol. 014101.05 Poplatky za skládku ve výkazu 

výměr SO 02 a SO 03. Výpočet položky odkazuje na pol. 17411.02, 17581.01  a 45152, 

což jsou položky týkající se nakupovaného materiálu s uložením v předmětných 

stavebních objektech. Totéž se týká výkazu výměr SO 04 Vodovod, pol. 014101.4 

Poplatky za skládku, s odkazem na pol. 17581.02               a 45157. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

U SO 02 a 03 se ruší pol.014101.05, u SO 04 se ruší položka 014101.04 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) Ve soupisu prací SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady je v popisu pol. 02720a 

požadováno ocenění kompletního dopravně inženýrského opatření po celou dobu výstavby 

(mimo DIO SO 120). V zadávací dokumentaci jsou obsaženy situace ZOV, ale bez 

přechodného dopravního značení. Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o 

projekt DIO s rozpisem přechodného dopravního značení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadávací dokumentace nebude doplněna o projekt DIO s rozpisem přechodného 

dopr.značení. 

Projekty přechodného dopravního značení na jednotlivé úseky a etapy výstavby 

(jako podklad pro stanovení přechodné úpravy provozu) budou zpracovány 

zhotovitelem stavby v rámci RDS.  V zadávací dokumentaci v soupisu prací 

SO 000 v pol.02720a nacení uchazeč tyto práce na základě svého harmonogramu 

výstavby. V projektu PDPS v části ZOV je popsán a vyznačen možný postup 

výstavby, který však není pro zhotovitele stavby závazný.  Zhotovitel stavby může 

výstavbu realizovat jiným postupem v souladu se Stanovením přechodné úpravy 

provozu, jehož vydání zajistí zhotovitel stavby.  

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


